
Minas Gerais - Caderno 1	D iário do Executivo	 sábado, 13 de Julho de 2019 – 19 
LUIZ CARLOS DE SOUZA 10282036 AUTOP III B III C 30.06.2019
MANOEL MENDES DA SILVA 10331247 AUTOP V B V C 30.06.2019
MARCO ANTONIO QUEIROGA 10283596 AGTOP V D V E 30.06.2019
MARCO ANTONIO RODRIGUES LOMMEZ 10280402 AUTOP III B III C 30.06.2019
MARIA APARECIDA DA SILVA 10281939 AUTOP III B III C 30.06.2019
MARIA APARECIDA FERREIRA SILVA 10338218 AGTOP V C V D 30.06.2019
MARIA HELENA LEMOS CARVALHO PINTO 10231942 AGTOP V D V E 30.06.2019
MARIA LAMOUR DE OLIVEIRA GONCALVES 10335743 AGTOP V D V E 30.06.2019
MARINALVA SIRLEA ALVES DOS SANTOS 
AMORIM 10186641 AGTOP V B V C 30.06.2019

MARLI PAULA DE SOUZA 10285765 AGTOP III B III C 30.06.2019
MIRIAM LUCIA DE LIMA ROCHA 10228781 AGTOP V D V E 30.06.2019
MOISES GOMES DE MORAIS 10339141 AUTOP V B V C 30.06.2019
NEIVA DA GLORIA DE ALCANTARA MIRANDA 
MARINHO 10285963 AUTOP III B III C 30.06.2019

NEWTON SANTOS MEIRELES 10229367 AGTOP V D V E 30.06.2019
PRISCILA HALLACK GOUVEA MASCARENHAS 10238848 GTOP III B III C 30.06.2019
RICARDO WAGNER GOMES 10286086 AGTOP III B III C 30.06.2019
ROBERTA ABOOD FERNANDES 10285773 AGTOP V B V C 30.06.2019
SANDRA TIMOTEO HENRIQUES KNOP 10285385 AGTOP V C V D 30.06.2019
SEBASTIAO VIEIRA DOS SANTOS 10283497 AGTOP V D V E 30.06.2019
SELMA MARCIA ROCHA MUNIZ 10285781 AGTOP V B V C 30.06.2019
SERVULO DO NASCIMENTO SOARES 10328540 AUTOP III B III C 30.06.2019
SIMONE RODRIGUES DUTRA ALONSO 10339117 AGTOP V C V D 30.06.2019
ULISSES MUNIZ DA SILVA 10333367 AUTOP III B III C 30.06.2019
VITORIA BENTO DE MOURA 10285419 AGTOP V C V D 30.06.2019
WALDEMAR FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR 10285427 AUTOP III B III C 30.06.2019
WERLEY LUIZ RIBEIRO 10324028 AUTOP III B III C 30.06.2019

12 1249690 - 1

Superintendência de Organização 
e Atendimento Educacional

SUBSECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
DA EDUCAÇÃO BÁSICA

SUPERINTENDÊNCIA DE ORGANIZAÇÃO 
ESCOLAR E INFORMAÇÕES EDUCACIONAIS

PORTARIA n.º 917/2019
Nos termos do artigo 1° da Resolução SEE n.º 170, de 29 de janeiro de 
2002, do artigo 24 da Resolução CEE n.º 449, de 1º de agosto de 2002, 
e considerando o Parecer CEE n.º 554, de 29 de junho de 2019, ficam 
reconhecidos os cursos Técnico em Enfermagem e Técnico em Análi-
ses Clínicas, ministrados pela Escola São Camilo de Lelis, situada na 
Alameda Juiz Otávio Ferreira, 2959, Centro, em Governador Valadares, 
pelo prazo de 05 (cinco) anos.
SRE – Governador Valadares

PORTARIA n.º 918/2019
Nos termos do artigo 1.º da Resolução SEE n.º 170, de 29 de janeiro 
de 2002, dos artigos 7º, 9º e 50 da Resolução CEE n.º 449, de 1º de 
agosto de 2002, e considerando o Parecer CEE n.º 453, de 20 de junho 
de 2019, fica divulgada a mudança da entidade mantenedora do Ensino 
Fundamental, ministrado pelo Colégio Equipe de Juiz de Fora, de 
Ensino Fundamental e Ensino Médio, situado na R. São Mateus, 331, 
B. São Mateus, em Juiz de Fora, passando da Sociedade Educacional 
Equipe de Juiz de Fora Ltda - EPP para Colégio Equipe Juiz de Fora 
Ltda – ME.
Fica credenciada, pelo prazo de 05 (cinco) anos, a entidade mantene-
dora Colégio Equipe Juiz de Fora Ltda – ME.
SRE – Juiz de Fora

PORTARIA n.º 919/2019
Nos termos do artigo 1° da Resolução SEE n.º 170, de 29 de janeiro 
de 2002, dos artigos 7º, 9º e 16 da Resolução CEE n.º 449, de 1º de 
agosto de 2002, do Decreto Federal nº 5154, de 23 de julho de 2004, 
e considerando o Parecer CEE n.º 629, de 09 de julho de 2019, fica 
credenciada, pelo prazo de 05 (cinco) anos, a entidade mantenedora 
CESMIG - Centro de Ensino Superior Minas Gerais Ltda - ME e auto-
rizado o funcionamento do Centro de Ensino Técnico de Minas Gerais 
- TECMIG, com os cursos Técnico em Informática, Técnico em Rede 
de Computadores e Técnico em Programação de Jogos Digitais, situado 
na Avenida do Contorno, 10.185, B. Prado, em Belo Horizonte, pelo 
prazo de 18 (dezoito) meses.
SRE – Metropolitana B

PORTARIA n.º 920/2019
Nos termos do artigo 1.º da Resolução SEE n.º 170, de 29 de janeiro 
de 2002, do artigo 29 da Resolução CEE nº 449, de 1º de agosto de 
2002, e considerando o Parecer CEE nº 510, de 28 de junho de 2019, 
fica renovado, a partir de 1º de junho de 2019, o reconhecimento do 
curso de Educação de Jovens e Adultos - EJA - Ensino Fundamental 
(anos finais), ministrado pela Escola de Educação Especial da APAE, 
de Ensino Fundamental (anos iniciais), situada na R. Dalila Alves da 
Cunha, 234, Centro, em Mateus Leme, pelo prazo de 04 (quatro) anos.
SRE – Metropolitana B

PORTARIA n.º 921/2019
Nos termos do artigo 1° da Resolução SEE n.º 170, de 29 de janeiro de 
2002, do artigo 11 da Resolução CEE n.º 449, de 1º de agosto de 2002, 
e considerando o Parecer CEE n.º 558, de 28 de junho de 2019, fica 
recredenciada a entidade Gestores Prisionais Associados S/A - GPA, 
mantenedora da Escola GPA - Gestores Prisionais Associados, situada 
na Praça das Esplanadas, s/nº, Bairro Fazenda Mato Grosso, em Ribei-
rão das Neves, pelo prazo de 05 (cinco) anos.
SRE – Metropolitana C

PORTARIA n.º 922/2019
Nos termos do artigo 1.º da Resolução SEE n.º 170, de 29 de janeiro de 
2002, do artigo 29 da Resolução CEE nº 449, de 1º de agosto de 2002, 
e considerando o Parecer CEE nº 540, de 20 de junho de 2019, fica 
renovado o reconhecimento do curso Técnico em Enfermagem, com 
Qualificação Profissional de Auxiliar de Enfermagem, ministrado pelo 
Colégio São João Batista, situado na Av. Comandante Santiago Dantas, 
294, Centro, em Pirapora, pelo prazo de 05 (cinco) anos.
SRE – Pirapora

PORTARIA n.º 923/2019
Nos termos do artigo 1° da Resolução SEE n.º 170, de 29 de janeiro 
de 2002, do artigo 11 da Resolução CEE n.º 449, de 1º de agosto de 
2002, e considerando o Parecer CEE n.º 498, de 15 de junho de 2019, 
fica recredenciada a entidade Associação de Pais e Amigos dos Excep-
cionais de Cabo Verde - APAE de Cabo Verde, mantenedora da Escola 
APAExãozinha, de Ensino Fundamental (anos iniciais), situada na R. 
Carlos Vieira D’Oliveira, 65, B. Chapadão, em Cabo Verde, pelo prazo 
de 05 (cinco) anos.
SRE – Poços de Caldas

PORTARIA n.º 924/2019
Nos termos do artigo 1.º da Resolução SEE n.º 170, de 29 de janeiro de 
2002, do artigo 29 da Resolução CEE nº 449, de 1º de agosto de 2002, 
e considerando o Parecer CEE nº 561, de 15 de junho de 2019, fica 
renovado o reconhecimento do curso Técnico em Enfermagem, com 
Qualificação Profissional de Auxiliar de Enfermagem, ministrado pelo 
CEDUC - Centro de Educação Profissional do Sudoeste Mineiro, situ-
ado na Av. Wenceslau Braz, 1038, B. Lagoinha, em São Sebastião do 
Paraíso, pelo prazo de 05 (cinco) anos.
SRE – São Sebastião do Paraíso

PORTARIA n.º 925/2019
Nos termos do artigo 1° da Resolução SEE n.º 170, de 29 de janeiro de 
2002, do artigo 11 da Resolução CEE n.º 449, de 1º de agosto de 2002, e 
considerando o Parecer CEE n.º 492, de 28 de junho de 2019, fica recre-
denciada a entidade Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de 
Visconde do Rio Branco, mantenedora da Associação de Pais e Amigos 
do Excepcionais - APAE Miguel Slaibi, de Ensino Fundamental (anos 
iniciais), situada na Ladeira José Soares da Costa, 386, B. Jardim Alice, 
em Visconde do Rio Branco, pelo prazo de 05 (cinco) anos.
SRE – Ubá

PORTARIA n.º 926/2019
Nos termos do artigo 1° da Resolução SEE n.º 170, de 29 de janeiro de 
2002, do artigo 24 da Resolução CEE n.º 449, de 1º de agosto de 2002, e 
considerando o Parecer CEE n.º 483, de 15 de junho de 2019, fica reco-
nhecido o curso de Educação de Jovens e Adultos - EJA - Ensino Fun-
damental (anos finais), ministrado pela Escola Tia Terezinha, de Ensino 
Fundamental (anos iniciais), situada na Rua 12 de Outubro, 45, B. Aziz 
Mansur, em Conceição das Alagoas, pelo prazo de 05 (cinco) anos.
SRE – Uberaba

PORTARIA n.º 927/2019
Nos termos do artigo 1° da Resolução SEE n.º 170, de 29 de janeiro de 
2002, do artigo 11 da Resolução CEE n.º 449, de 1º de agosto de 2002, e 
considerando o Parecer CEE n.º 523, de 15 de junho de 2019, fica recre-
denciada a entidade Associação Cultural Professor Roque Tamburini, 
mantenedora do Colégio Batista de Varginha, de Ensino Fundamental e 
Ensino Médio, situado na R. Doutor Wladimir Rezende Pinto, 67, Vila 
Nogueira, em Varginha, pelo prazo de 05 (cinco) anos.
SRE – Varginha
Atos assinados pela Subsecretária de Desenvolvimento da Educação 
Básica
Geniana Guimarães Faria

12 1249574 - 1

PORTARIA DEER-MG Nº 3780, DE 12 DE JULHO DE 2019. Cria 
Comissão Processante Permanente na Diretoria de Fiscalização – DT e 
designa seus membros. O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO 
DE EDIFICAÇÕES E ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DE 
MINAS GERAIS – DEER-MG, no uso da competência que lhe atribui 
o inciso VII do art. 10 do Decreto Estadual nº 47.069, de 25 de outu-
bro de 2016, e tendo em vista o disposto no art. 6º da Lei 19.445, de 
11 de janeiro de 2011, DETERMINA: Art. 1º – Fica criada Comissão 
Processante Permanente na Diretoria de Fiscalização – DT, para análise 
das defesas apresentadas nas autuações relativas ao transporte clandes-
tino de passageiros, de que trata o inciso I do art. 6º da Lei Estadual nº 
19.445, de 11 de janeiro de 2011. Art. 2º – Para compor a Comissão 
Processante Permanente, ficam designados os seguintes servidores: I – 
Márcio Berti Cavalieri, Masp 1028590-6 - Presidente; II – Gilvaldo de 
Vasconcellos Costa, Masp 1074499-3 - membro efetivo; III – Simone 
Maria Diniz Martins da Costa, Masp 1033829-1 - membro efetivo; IV 
– Herik Nelson Franco Oliveira, Masp 12100052-5 - membro suplente; 
e V – Maria da Consolação Campos Galvão, Mas 1028361-2 - membro 
suplente. Art. 3º – O prazo de duração da Comissão será de um ano, 
contado a partir da publicação desta Portaria, podendo ser prorrogado. 
Art. 4º – Para a consecução de suas atividades, a Comissão poderá 
requerer as diligências que se fizerem necessárias, bem como solicitar 
o auxílio de servidores da Autarquia. Art. 5º – Ao final dos trabalhos a 
Comissão deverá emitir relatório final, que será encaminhado ao Dire-
tor de Fiscalização para decisão, nos termos do inciso III do art. 43 do 
Decreto nº 47.069, de 25 de outubro de 2016. Art. 6º – Os atos já prati-
cados pela Comissão de que trata a Portaria nº 3.700, de 15 de junho de 
2018, continuam a produzir regulares efeitos.Art. 7º – Fica revogada a 
Portaria nº 3.700, de 15 de junho de 2018. Art. 8º – Esta Portaria entra 
em vigor na data de sua publicação.

Atos assinados pelo Diretor de Planejamento, Gestão e Finanças:
CONCEDE ABONO DE PERMANÊNCIA, nos termos do § 19 do 
artigo 40 da CF/1988, ao servidor: MASP 1.031.086-0, GERALDO 
LONGUINHO GONÇALVES, a partir de 08/07/2019.
AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRE-
MIO, nos termos da Resolução SEPLAG nº 22, de 25/04/2003, ao(s) 
servidor(es): Masp 1028175-6, Heloisa Aparecida Magno Gandra, de 
12/08/2019 a 12/02/2020, referentes aos 2º, 3º e 6º quinquênios.
AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRE-
MIO, nos termos da Resolução SEPLAG nº 22, de 25/04/2003, ao(s) 
servidor(es): Masp 1210089-7, Rogério Wilson Silveira Brandão, de 

15/08/2019 a 15/11/2019, referente ao 2º quinquênio, ficando, assim, 
retificado a publicação do Minas Gerais de 12/07/2019.
REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO, nos termos 
da alínea “b” do art. 201 da Lei nº 869, de 5/7/1952, por oito dias, dos 
servidores:
MASP 1285717-3 - Sofia Pinheiro Franco Mageste, a partir de 
30/06/2019.
Masp 1033681-6 – Roner Walisson Ramalho, a partir de 26/06/2019.
REGISTRA OPÇÃO POR COMPOSIÇÃO REMUNERATÓ-
RIA, nos termos do inciso II, artigo 20 da Lei Delegada nº 175, de 
26/1/2007, com redação dada pelo artigo 16 da Lei Delegada nº 182, 
de 21/1/2011, à servidora MARINA EMEDIATO LARA CARVALHO, 
Masp 0752893-8, pela remuneração do cargo efetivo de Especialista 
em Políticas Públicas e Gestão Governamental, Código EPPGG, Nível 
I, Grau J, acrescida de 50% (cinquenta por cento) do vencimento do 
cargo de provimento em comissão DAI-28 - ER1100091, a partir de 
28/06/2019.

12 1249687 - 1

Secretaria de Estado 
de Educação

Secretária: Julia Figueiredo Goytacaz Sant’Anna

Expediente
DESPACHO A Secretária de Estado de Educação, no uso da compe-
tência e com base nos artigos 218 e 219 da Lei Estadual nº 869/1952, 
considerando o que consta no Processo Administrativo Disciplinar n° 
135/2018, instaurado pela Portaria NUCAD/SEE n° 135/2018, com 
extrato publicado do Diário Oficial do Executivo de 01/12/2018, deter-
mina o seu ARQUIVAMENTO por inimputabilidade administrativa da 
servidora processada.Belo Horizonte, 12 de julho de 2019.

(a) Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação.

12 1249607 - 1

Superintendência de Pessoal
CONCESSÃO DE LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES - LIP 

ATO Nº 86/2019

Concede, nos termos do artigo 179 da Lei nº 869, de 05/07/1952, e do Decreto 28.039, de 02/05/1988, por 02 (dois) anos, a partir da data desta publicação, à servidora:

SRE MUNICÍPIO ÓRGÃO SERVIDOR (A)
MASP NOME CARGO NÍVEL GRAU ADM

METROPOLITANA B CONTAGEM E. E. GOV. ISRAEL PINHEIRO 1.304.999-4 LIGIA CRISTINA TORRES NOTARO PEB I B 2

12 1249383 - 1
REMOÇÃO ATO Nº 08 / 2019

Remove, nos termos do inciso II do Artigo 70, da Lei nº 7.109 de 13/10/1977, com a nova redação dada pela Lei nº 11.050 de 19/01/1993 e Lei nº 21.693 de 26/03/2015, com exercício no dia 29 de julho de 2019, sem direito a prorrogação, os servidores:
REMOÇÃO PARA MASP NOME CARGO ADM ATUAÇAO / CONTEUDO C.H ORIGEM

S R E LOCALIDADE ESCOLA LOCALIDADE
JANUARIA JANUARIA 1095583-9 ADAILTON DIAS DOS SANTOS PEB1A 4 LINGUA INGLESA 08H/A EE IRMA BEATA MONTES CLAROS

METROPOLITANA A BELO HORIZONTE 1253432-7 ELIANE DIAS PEREIRA PEB1A 4 LINGUA PORTUGUESA 16H/A EE CARLOS DRUMMOND DE ANDRADE BELO HORIZONTE / VENDA 
NOVA / METROPOLITANA C

METROPOLITANA A BELO HORIZONTE 1456512-1 JANSEN BISPO DE OLIVEIRA PEB1A 1 QUIMICA 16H/A EE ARI DA FRANCA BELO HORIZONTE / VENDA 
NOVA / METROPOLITANA C

METROPOLITANA A BELO HORIZONTE 961662-4 MARCILIO PEREIRA DE MELLO PEB1A 4 QUIMICA 16H/A EE PROFESSOR GUERINO CASASSANTA RIBEIRAO DAS NEVES 
/ JUSTINOPOLIS

METROPOLITANA C BELO HORIZONTE 1223056-1 KAMILA SANTOS SOUZA FIDELES PEB1B 3 LINGUA PORTUGUESA 16H/A EE BOLIVAR TINOCO MINEIRO BELO HORIZONTE / VENDA 
NOVA / METROPOLITANA A

METROPOLITANA C BELO HORIZONTE 891289-1 ANA CRISTINA AMADOR DE FARIA PEB1B 3 QUIMICA 16H/A INSTITUTO DE EDUCAÇAO DE MINAS GERAIS BELO HORIZONTE / 
METROPOLITANA A

METROPOLITANA C RIBEIRAO DAS NEVES 891289-1 ANA CRISTINA AMADOR DE FARIA PEB2M 1 QUIMICA 16H/A INSTITUTO DE EDUCAÇAO DE MINAS GERAIS BELO HORIZONTE / 
METROPOLITANA A

MONTES CLAROS MONTES CLAROS 1157979-4 GILVANIA DA MOTA PEREIRA PEB1A 4 LINGUA INGLESA 08H/A EE PRINCESA JANUARIA JANUARIA
PARACATU VAZANTE 1326301-7 PAULO HENRIQUE DA SILVA PEB1A 2 EDUCAÇAO FISICA 12H/A EE AMERICO ALVES LAGAMAR

PATOS DE MINAS LAGAMAR 1173786-3 LIDIA CAIXETA CUNHA PEB1A 4 EDUCAÇAO FISICA 12H/A EE DONA MARIANA SOLIS ROSA VAZANTE

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DE MINAS GERAIS, EM BELO HORIZONTE, AOS 12 DE JULHO DE 2019.
12 1249622 - 1

REMOÇÃO ATO Nº 09 / 2019
Remove, nos termos do inciso I do Artigo 70, da Lei nº 7.109 de 13/10/1977, com redação dada pela Lei nº 11.050 de 19/01/1993 e Artigo 75, da Lei nº 21.693 de 26/03/2015, devendo comparecer e manifestar quanto ao aceite da vaga na SRE de destino em até 12 (doze) dias, a contar da publicação 
deste ato, com exercício em 29 de julho de 2019, sem direito a prorrogação, os servidores:

REMOÇÃO PARA MASP NOME CARGO ADM ATUAÇAO / CONTEUDO C.H ORIGEM
S R E LOCALIDADE ESCOLA LOCALIDADE

ALMENARA DIVISA ALEGRE 1346169-4 IVO PEREIRA SANTOS JUNIOR PEB2B 1 GEOGRAFIA 16H/A EE SÃO JOSE GOVERNADOR VALADARES
ALMENARA DIVISA ALEGRE 1346169-4 IVO PEREIRA SANTOS JUNIOR PEB1A 3 GEOGRAFIA 14H/A EE FREI INOCENCIO FREI INOCENCIO
ALMENARA JEQUITINHONHA 1377863-4 MAGNA SILVA DE OLIVEIRA PEB1A 3 ANOS INICIAIS EE DE ITINGA ITINGA
ALMENARA SALTO DA DIVISA 1092449-6 LUCAS DA SILVA SAUDE PEB1A 4 ARTES 05H/A EE VANDA REUTER SERRA DOS AIMORES
ALMENARA SALTO DA DIVISA 1092449-6 LUCAS DA SILVA SAUDE PEB1A 3 SOCIOLOGIA 05H/A EE VANDA REUTER SERRA DOS AIMORES
ARAÇUAI COMERCINHO 1309799-3 NAIARA FRANCISCO TEIXEIRA PEB1A 3 BIOLOGIA 16H/A EE ALOIZIO CASTANHEIRA UBERABA / PONTE ALTA
ARAÇUAI MEDINA 302831-3 CELIO BARBOSA COSTA PEB3M 1 HISTORIA 16H/A EE JOSE ROSA DAMASCENO SANTANA DO PARAISO

ARAÇUAI NOVORIZONTE 1323710-2 MARCELA LUCAS DE OLIVEIRA PEB1A 2 HISTORIA 08H/A EE DO POVOADO DE NOVA AURORA RIO PARDO DE MINAS 
/ SERRA NOVA

ARAÇUAI RUBELITA 1381930-5 TAMYRES SANDIM BAETA TAVARES PEB1A 3 EDUCAÇAO FISICA 16H/A EE PROFESSOR MARTINS ACAIACA
ARAÇUAI RUBELITA 1213382-3 ISABEL CRISTINA DIAS ROMUALDO PEB1A 2 LINGUA PORTUGUESA 16H/A EE PROFESSOR JOSEFINO BARBOSA ITACARAMBI
ARAÇUAI SALINAS 1077708-4 CARLA GONÇALVES DE ALMEIDA PEB1A 4 CIENCIAS 16H/A EE NORBERTO DE ALMEIDA ROCHA RIO PARDO DE MINAS

BARBACENA BARBACENA 1452954-9 TATIANA SANTOS DE OLIVEIRA EEB1A 1 ESPECIALISTA EM EDUCA-
ÇAO BASICA 24H EE TEOFILO ALVES DA SILVA ESMERALDAS / MELO VIANA

BARBACENA BARBACENA 1466066-6 VALMIR DIAS MAIA PEB1A 1 HISTORIA 08H/A EE FREI JOSE WULFF LIBERDADE
BARBACENA BARROSO 1306241-9 MAURICIO ALVES CARRARA PEB1A 3 HISTORIA 16H/A EE DUQUE DE CAXIAS DORES DE CAMPOS
BARBACENA BIAS FORTES 1165659-2 DAYANA APARECIDA LOURENÇO SILVA SALES PEB1A 4 LINGUA INGLESA 06H/A EE DE ENSINO MEDIO PEDRO TEIXEIRA
BARBACENA BIAS FORTES 1165659-2 DAYANA APARECIDA LOURENÇO SILVA SALES PEB1B 3 LINGUA PORTUGUESA 12H/A EE DE ENSINO MEDIO PEDRO TEIXEIRA

BARBACENA IBERTIOGA 1310554-9 NICOLAS CANDIDO SALES PEB1A 3 LINGUA PORTUGUESA 16H/A EE PADRE ANTONIO VIEIRA CAMPOS GERAIS / 
CORREGO DO OURO

BARBACENA MERCES 1348770-7 RICHARD CLAYDERMEN COSTA MARTINS PEB1A 3 LINGUA PORTUGUESA 12H/A EE PADRE MANOEL DE JESUS MARIA RIO POMBA

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3201907122143440119.


